AI-708J型手操器/伺服放大器
使用说明书
(V7.0)
目    录
1 概叙 .................................................................................................................................................... 1
1.1 主要特点 ...................................................................................................................................... 1
1.2 型号定义 ...................................................................................................................................... 2
1.3 DIN 导轨安装型仪表 .................................................................................................................... 6

●AI仪表在使用前应对其输入、输出规格及功能要求来正确设置参数，只有配置好参数的仪表才能投入使用。
 2
1.2 型号定义
AI-708J型仪表硬件采用了先进的模块化设计，具备5个功能模块插座：辅助输入、主输出、报警、辅助输出及通
讯。模块可以与仪表一起购买也可以分别购买，自由组合。仪表的输入方式可自由设置为常用各种热电偶、热电阻和
线性电压（电流）。AI系列人工智能调节仪表共由8部分组成，例如：
                                     AI－708J    A      N    X3    L5    N    S4    —  24VDC
                                          ①         ②     ③    ④     ⑤    ⑥    ⑦             ⑧
这表示一台仪表：①基本功能为AI-708J型；②面板尺寸为A型（96×96mm）；③辅助输入（MIO）没有安装模
块；④主输出（OUTP）安装X3线性电流输出模块；⑤报警（ALM）安装L5双路继电器触点输出模块；⑥辅助输出
（AUX）没有安装模块；⑦通讯（COMM）装有自带隔离电源的光电隔离型RS485通讯接口S4；⑧仪表供电电源为
24VDC电源。仪表型号中8个部分的含义如下：
① 表示仪表基本功能
AI-708J表示为手操器/伺服放大器，多种可编程功能
② 表示仪表面板尺寸规格
A（A2带25段4级亮度光柱） 面板96×96mm，开口92×92mm，插入深度为100mm
B 面板160×80mm（宽×高），横式，开口152×76mm，插入深度为100mm
C （C3带50段2级亮度光柱）面板80×160mm（宽×高），竖式，开口76×152mm，插入深度为100mm
D 面板72×72mm，开口68×68mm，插入深度为95mm
 3
E 面板48×96mm（宽×高），开口45×92mm，插入深度为100mm
E2 在E基础上增加25段4级亮度光柱显示功能，面板48×96mm，开口45×92mm，插入深度为100mm
E5 无显示面板，采用DIN导轨安装方式，48×96×110mm（宽×高×深）
F 面板96×48mm（宽×高），开口92×45mm，插入深度为100mm
③表示仪表辅助输入（MIO）安装的模块，N表示没有安装，下同
U5 5VDC电源输出模块，最大电流50mA，可供1K阀门反馈电阻使用
I2 光电隔离的开关量输入模块，可外接开关实现手动/自动操作
④表示仪表主输出（OUTP）安装的模块，用于仪表调节输出或SV/PV的变送输出
L5  双路进口品牌继电器常开触点输出模块，250VAC/2A，OP1及OP2分别控制阀门电机的正/反转。
W5  双路可控硅无触点常开式开关输出模块，100~240VAC/1A，OP1及OP2分别控制阀门电机的正/反转。
G5  双路固态继电器（SSR）电压输出模块，5VDC/30mA，OP1及OP2分别控制阀门电机正/反转。
X3  光电隔离型线性电流输出模块，支持0~20mA及4~20mA输出，占用仪表内部12VDC电源
X5  自带隔离电源的光电隔离型线性电流输出模块，支持0~20mA及4~20mA输出，不占用仪表内部12VDC电源
⑤表示仪表报警（ALM）安装的模块（用于仪表AL1及AL2报警输出）
L1／L2／L4  单路继电器输出模块，可支持AL1一路报警
L5 双路继电器常开触点输出模块，支持AL1及AL2二路报警
⑥表示仪表辅助输出（AUX）安装的模块（用于仪表AU1、AU2报警或外部手动/自动切换开关输入）
L1／L2／L4  单路继电器输出模块，可支持AU1一路报警或作为加热/冷却输出的辅助输出
L5 双路继电器常开触点输出模块，支持AU1及AU2二路报警
R  光电隔离的RS232C通讯接口，使用仪表内部12VDC电源
 4
⑦表示仪表通讯（COMM）安装的模块
X3  光电隔离型线性电流输出模块，支持PV变送输出，占用仪表内部12VDC电源
X5  自带隔离电源的光电隔离型线性电流输出模块，支持PV变送输出，不占用仪表内部12VDC电源
S  光电隔离的RS485通讯模块，使用仪表内部12VDC电源
S4 光电隔离的RS485通讯接口，自带隔离DC/DC电源转换器，不占用仪表内部电源
I2 光电隔离的开关量输入模块，设置参数bAud =1，可外接开关实现手动/自动操作
⑧表示仪表供电电源：不写表示使用100~240VAC电源，24VDC表示使用20-32VDC或AC电源。
注1：W5模块需要占用OUTP及MIO供2个模块插座位置，OUTP选择安装W5后，MIO位置不能再安装模块，但